
COMUNE  DI  CINISI
(Città  Metropolitana di Palermo)

Proposta n. 10  del 18/1/2022

ESTRATTO DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.     8  del 19/01/2022

OGGETTO: Istituzione gruppo di verifica progettazione ai sensi dell’art. 26 comma 6 ed
individuazione dei componenti

       
                L’anno duemilaventidue  addì 19   del mese di  gennaio alle ore 11,30 nella sala delle adunanze della sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig. Gianni Palazzolo nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed assenti
i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco              X

RUFFINO Aldo Vice Sindaco                            X

LA FATA Maria Francesca Assessore                            X

SOLLENA Vito Assessore              X               

NICCHI Angelo Alessio Assessore              X               

STORACI  Luisa Assessore               X                

Fra gli assenti risultano giustificati i signori:

Ruffino Aldo – La Fata M. Francesca

Con l’assistenza del Segretario Generale Dott.  Giovanni Impastato

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.



                                                                   LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta presentata dal Settore Lavori Pubblici avente il seguente oggetto: “Istituzione gruppo
di verifica progettazione ai sensi dell’art. 26 comma 6 ed individuazione dei componenti”;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Vista la normativa vigente; 

Visti i pareri espressi su tale proposta di delibera;                                              

                                                                      DELIBERA 

Di istituire un sistema di controllo interno di qualità al fine di poter procedere alla verifica dei progetti
di  importo  superiore  ad  €  1.000.000,00  come  previsto  alla  lett.  b)  comma  6  dell’art.  26  del
D.lgs50/2016 e ss.m.mii. in conformità  al RT -21 del 12/12/2019 del Dipartimento Certificazione ed
Ispezione,  avente  ad  oggetto  “Prescrizioni  per  l’accreditamento  degli  Organismi  operanti  la
Certificazione  del sistema di gestione   per la qualità  delle organizzazioni  che effettuano attività  di
verifica della progettazione  delle opere pubbliche, ai fini della validazione.”

Di   individuare all’interno  dell’ente  le  figure  professionali  che  dovranno  svolgere  i  ruoli  di
Responsabile Tecnico  e sostituto Responsabile Tecnico, verificato il possesso dei requisiti previsti dall
citato regolamento  RT-21 del 12/12/2019 nelle figure dei dipendenti:
Ing. Zerillo Salvatore  nella qualità di Responsabile Tecnico  
Arch. Giovanni Cavataio  nella qualità di sostituto Responsabile Tecnico 

Di dare atto che con successivi provvedimenti saranno nominati  gli Ispettori/esperti di settore  facenti
parte  del  gruppo  di  verifica  da  individuare  in  funzione  della  complessità  e  specificità  della
progettazione.

CONTESTUALMENTE

Ravvisata al necessità e l'urgenza  a procedere

Visto l'art. 12 della L.R..44/91 e s.m.i.

Con voti unanimi espressi palesemente

DELIBERA

Di rendere la presente immediatamente esecutiva        


	ESTRATTO DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 8 del 19/01/2022


